
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

1 
 

        

  

 
 

 

19/2020 08. prosinca 2020. 
 

1. Odluka o raspoređivanju sredstava Proračuna Općine Kolan za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u 2020. 

godini 

2. Odluka o izmjeni i dopuni Sporazuma o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Pag   

3. Odluka o II  izmjenama i dopunama Odluke o zakupu poslovnog prostora 

4. Plan korištenja javnih površina Općine Kolan 

5. Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području općine Kolan (primjena od 1. 

veljače 2021.) 

 SLUŽBENI GLASNIK 

     OPĆINE KOLAN 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

2 
 

  Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti , izborne promidžbe i referenduma(Narodne novine 29,19, 98/19) i članka 28. 

Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ broj 5/18 i 18/20), Općinsko vijeće Općine Kolan na  42. sjednici održanoj dana  25. studenog 2020. 

godine, d o n o s i 

  

  

ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava Proračuna Općine Kolan za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u 2020. 

godini 

  
 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos sredstava za svakog vijećnika Općinskog vijeća Općine Kolan, iznos sredstava koji pripada političkim strankama i 

nezavisnim vijećnicima , rokovi isplate te način i rokovi objave izvješća o iznosu raspoređenih i isplaćenih sredstava  te odricanje prava na naknadu. 

Članak 2. 

Za vijećnike Općinskog vijeća Općine Kolan muškog spola utvrđuje se iznos sredstava Proračuna Općine za 2020. godinu planiranih na poziciji_R 041-
1_namijenjenih za redovito godišnje financiranje u iznosu od 3.000,00 kuna po vijećniku godišnje , te 3.300,00 kuna  po vijećniku ženskog spola  godišnje. 

 
Članak. 3. 

 
Temeljem broja mandata u Općinskom vijeću, političkim strankama  i nezavisnim vijećnicima za redovito godišnje financiranje na osnovi iznosa iz članka 2. 

ove  Odluke , raspoređuju se sredstva Proračuna kako slijedi: 
1. Hrvatska seljačka stranka za tri vijećnika muškog spola ukupno 9.000,00 kuna 

2. Hrvatska demokratska zajednica za dva vijećnika muškog spola ukupno 6.000,00kuna 
3. Hrvatska stranka prava dr. Ante Starčević  za jednog vijećnika muškog spola ukupno 3.000,00 kuna 

4. Nezavisni vijećnik Branimir Tauzer ukupno 3.000,00kuna 
5. Nezavisni vijećnik Ivan Čemeljić ukupno 3.000,00kuna 
6. Nezavisni vijećnik Šime Gligora ukupno 3.000,00 kuna 

 
Članak. 4. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

3 
 

Sredstva  Proračuna Općine Kolan za 2020. godinu, raspoređena prema članku 3.  ove Odluke , doznačuju se na žiro račun političke stranke odnosno 
posebnog računa nezavisnih vijećnika tromjesečno u jednakim iznosima do posljednjeg dana u tromjesečju za koje se naknada isplaćuje i to: 

 
1. Hrvatskoj seljačkoj stranci iznos po tromjesečju utvrđuje se u iznosu od 2.250,00 kuna 

2. Hrvatska demokratska zajednica iznos po tromjesečju utvrđuje se u iznosu od 1.500,00 kuna 
 

3. Hrvatska stranka prava dr. Ante Starčević iznos po tromjesečju utvrđuje se u iznosu od750,00 kuna 
4. Nezavisni vijećnik Branimir Tauzer iznos po tromjesečju utvrđuje se u iznosu od 750,00 kuna 

5. Nezavisni vijećnik Ivan Čemeljić iznos po tromjesečju utvrđuje se u iznosu od 750,00 kuna 
6. Nezavisni vijećnik Šime Gligora utvrđuje se iznos po tromjesečju u iznosu od 750,00 kuna 

 
 
 

Članak 5. 
1. Nezavisni vijećnici mogu se odreći prava na redovito godišnje financiranje iz Proračuna Općine Kolan za 2020, godinu dostavom pisane izjave 

Općinskom vijeću Općine Kolan . Dana izjava se ne može povući 
2. U slučaju iz stavka 1. ovog članka nezavisni vijećnik nema pravo na financiranje iz proračuna do isteka proračunske godine , a financijska sredstva koja 

pripadaju nezavisnom vijećniku ostaju u Proračunu Općine. 
 

Članak 6. 
Na mrežnim stranicama Općine Kolan , po završetku tekuće proračunske godine , a najkasnije do 01. ožujka 2021. godine , objavit će se izvješće o iznosu 

raspoređenih i isplaćenih sredstava Proračuna Općine Kolan 
 

Članak 7. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o raspoređivanju sredstava Proračuna Općine Kolan za redovito godišnje financiranje političkih 

stranaka i nezavisnih vijećnika u 2020. godini („Službeni glasnik Općine Kolan“ br. 18/2020). 

. 

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Kolan. 

 

 

KLASA:400-01/20-01/67 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

4 
 

URBROj:2198/33-03/02-20-2 

U Kolanu, 25. studenog 2020. 

 

 

 

 

OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE KOLAN 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Ante  Zubović 

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                      

  

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

5 
 

Na temelju članka 31.stavka 5. Zakona o vatrogastvu (Narodne novine 125/19), članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine 

76/93., 29/97., 47/99., 35/08. i 127/19.) i članka 28. Statuta Općine Kolan (Službeni glasnik Općine Kolan br. 5/18)   Općinsko vijeće Općini 

Kolan  na sjednici održanoj dana 25. studenog 2020. godine donosi  

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Sporazuma o osnivanju 

Javne vatrogasne postrojbe Pag 

 

 

Članak 1. 

Javna vatrogasna postrojba Pag,  upisana je u registar Trgovačkog suda u Zadru pod matičnim brojem subjekta MBS: 110095464, OIB: 

03335989356. 

 

 

Članak 2. 

Javna vatrogasna postrojba Pag dužna je temeljem članka 122. stavka 2. Zakona o vatrogastvu   uskladiti svoje poslovanje s odredbama Zakona 

te slijedom toga Općina Kolan donosi ovu Odluku kao temelj za usklađenje. 

 

 

Članak 3. 

Općina Kolan će sa svim  osnivačima Vatrogasne postrojbe sklopiti sporazum o izmjenama i dopunama  Sporazuma o osnivanju Javne 

vatrogasne postrojbe, kojim će se  urediti međusobna prava i obveze sukladno odredbama  Zakona o vatrogastvu. 

Ovlašćuje se načelnik Općine Kolan potpisat sporazum iz stavka 1. ovog članka. 

 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Kolan. 

 

 

KLASA: 800-01/20-01/01 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

6 
 

URBROJ: 2198/33-03/02-20-1 

Kolan, 25. studenog 2020. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

 

Predsjednik: 

Ante Zubović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

7 
 

Na  temelju članka 28. Statuta Općine Kolan (Sl. Glasnik 8/13 i 1/18), Općinsko vijeće Općine Kolan, na   42. sjednici, održanoj    25.  studenog 2020. godine, 

donijelo je: 

 

ODLUKU o II  izmjenama i dopunama 

Odluke o zakupu poslovnog prostora 

 

Članak 1. 

U Odluci o zakupu poslovnog prostora, (Službeni glasnik Općine Kolan broj 1/18), mijenja se članak 3. st. 5. i glasi: „ Povjerenstvo iz stavka 3. ovog  članka 

imenuje Općinsko vijeće, na vrijeme od četiri godine.“ 

Članak 2. 

Članak 15. st. 2. mijenja se i glasi : „ Početnu visinu zakupnine za poslovne prostore iz ove Odluke utvrdit će Općinsko vijeće posebnom odlukom ili u samoj 

odluci o raspisivanju natječaja.“ 

Članak 3. 

Članak 22.  mijenja se i glasi: „Općinsko vijeće može odobriti davanje dijela ili cjelokupnog prostora u podzakup u slučajevima kada to ocijeni opravdanim.“ 

Članak 4. 

Članak 34.mijenja se i glasi: „ Općinsko vijeće će u roku 8 dana od stupanja ove Odluke na snagu, imenovati Povjerenstvo iz članka 3. St. 4. Odluke. 

Članak 5. 

Članak 37. mijenja se i glasi :“ Općinsko vijeće će u roku osam dana od objave II  Izmjena i dopuna  ove Odluke donijeti Odluku o visini zakupnine poslovnog 

prostora iz članka 15. Ove Odluke.“ 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Općine Kolan. 

KLASA: 372-03/20-01/06 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

8 
 

URBROJ:2198/33-03/02-20-1 

U Kolanu, 25. studeni 2020. 

                                                                                     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                                                                                                   Ante     Zubović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

9 
 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine”, broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 

79/06, 141/06, 146/08, 38/09 i 153/09, 143/12, 152/14 i 81/15), članka 5. Odluke o zakupu javnih površina Općine Kolan („Službeni glasnik 

Općine Kolan“, broj 06/20) i članka 52. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“, broj 05/18) načelnik Općine Kolan dana 

07.12.2020. godine donosi  

 

 

 

PLAN KORIŠTENJA JAVNIH POVRŠINA OPĆINE KOLAN 

 

 

Članak 1. 

 

        Plan korištenja javnih površina Općine Kolan (u daljnjem teksu: Plan) određuje mikrolokacije na području Općine Kolan koje se putem javnog natječaja i 

neposrednom dodjelom dodjeljuju u zakup. 

       Plan također određuje namjenu pojedine mikrolokcije, veličinu mikrolokacije i objekta koji se na nju može postaviti, rok na koji se pojedina mikrolokacija 

može dodjeliti u zakup, početna cijena na javnom natječaju, cijena zakupa za javne površine koje se dodjeljuju neposrednom dodjelom, visina garantnog 

pologa/jamčevine za sudjelovanje na natječaju, način plaćanja zakupnine te ostalo bitno za provođenje natječaja i dodjelu mikrolokacija u zakup. 

        Temeljem ovog Plana u natječaj za određenu godinu uključuju se one mikrolokacije koje nisu dodjeljene u zakup, tj. za koje je zakup istekao. 

 

Članak 2. 

 

Mikrolokacije na području Općine Kolan s uvjetima za javni natječaj su sljedeće: 

  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

10 
 

 

ML 1 – (Mandre, Lungo mare, ispred k.č. 2712/218) 

 

 

ML 2 – (Mandre, Lungo mare, ispred k.č. 

2712/218) 

 

ML 3 – (Mandre, Lungo mare, ispred k.č. 

2712/229 i 2712/278) 

 

 

ML 4 – (Mandre, Lungo mare, ispred k.č. 

2712/219) 

 

 

ML 5 – (Mandre, Lungo mare, ispred k.č. 

2712/224) 

Namjena Početni 

iznos 

zakupnine 

 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje štanda ili 

pokretne naprave do 6 m2 za 

prodaju suvenira, slatkiša i sl.  

 

6.500,00 kn 

godišnje 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

9 m2 

Namjena Početni 

iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje štanda ili 

pokretne naprave do 4 m2 za 

prodaju domaćih proizvoda, 

meda i sl.  

 

5.000,00 kn 

godišnje 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

6 m2 

Namjena Početni 

iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje štanda ili 

pokretne naprave do 4 m2 za 

prodaju palaćinki, frita, 

pogačica i sl. 

 

4.500,00 kn 

godišnje 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

9 m2 
Namjena Početni 

iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje panoa do 2 m2 

za izradu tetovaža i sl.  

3.000,00 kn 

godišnje 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

3 m2 
Namjena Početni 

iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje štanda 

panoa/rotora do 2 m2 za 

   



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

11 
 

 

 

ML 6 – (Mandre, Lungo mare, ispred k.č. 

2712/278) 

 

 

ML 7 – (Mandre, Lungo mare, ispred k.č. 

2712/228 i 2712/229) 

 

ML 8 – (Mandre, Lungo mare, ispred k.č. 

2712/225) 

 

 

ML 9 – (Mandre, Lungo mare, ispred k.č. 

3714/3) 

 

 

ML 10 –  (MANDRE - Ul. hrvatskog viteza Zvonka 

Zubovića ispred k.č. 3660/3) 

reklamiranje, prezentacije 

izleta, suvenire i sl. 

2.000,00 kn 

godišnje 

na rok 1 - 5 godina  

 

2 m2 

Namjena Početni 

iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje panoa ili 

štanda do 2 m2 za prodaju 

umjetničkih slika, suvenira i sl. 

 

1.000,00 kn 

godišnje 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

3 m2 
Namjena Iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje ugostiteljske 

terase 

Neposredna dodjela 

ispred postojećeg 

ugostiteljskog objekta 

300,00 kn/m2 terase 

godišnje 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

30 m2 

Namjena Iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje ugostiteljske 

terase 

Neposredna dodjela 

ispred postojećeg 

ugostiteljskog objekta 

300,00 kn/m2 terase 

godišnje 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

24 m2 
Namjena Početni 

iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje kioska do 9 m2 

za prodaju suvenira i pokretne 

naprave (škrinja) do 2 m2 za 

prodaju sladoleda i sl. 

 

3.000,00 kn 

godišnje 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

12 m2 
Namjena Početni 

iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

12 
 

 

 

ML 11 –  (MANDRE - ispred Poslovnog Centra 

Mandre - tržnica) 

 

 

ML 12 –  (MANDRE - ispred Poslovnog Centra 

Mandre - tržnica) 

 

ML 13 –  (MANDRE - ispred Poslovnog Centra 

Mandre - tržnica) 

 

 

ML 14 –  (MANDRE - ispred Poslovnog Centra 

Mandre dio k.č. 3666/1 i 3666/9) 

Za postavljanje štanda ili 

pokretne naprave do 4 m2 za 

prodaju voća i povrća 

 

2.000,00 kn 

godišnje 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

9 m2 

Namjena Početni 

iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje 2 kioska do 12 

m2 i 9 m2 za prodaju ribe i 

morskih plodova i sl. 

 

15.000,00 kn 

godišnje 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

21 m2 
Namjena Početni 

iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje kioska do 15 

m2 za prodaju pekarskih 

proizvoda i sl. 

 

10.000,00 kn 

godišnje 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

15 m2 

Namjena Početni 

iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje štanda ili 

pokretne naprave do 4 m2 za 

prodaju voća i povrća 

 

10.000,00 kn 

godišnje 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

9 m2 
Namjena Iznos  

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje ugostiteljske 

terase 

Neposredna dodjela 

ispred postojećeg 

ugostiteljskog objekta 

200,00 kn/m2 terase 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

35 m2 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

13 
 

 

 

ML15 – (MANDRE - ispred Poslovnog Centra Mandre dio k.č. 3666/9) 

 

 

ML 16 –  (MANDRE – kod Poslovnog Centra 

Mandre dio k.č. 3666/1 – park šuma) 

 

 

ML 17 –  (KOLANJSKI GAJAC k.č. 2906/1) 

 

ML 18 –  (KOLANJSKI GAJAC k.č. 2906/1 kod 

trafostanice) 

 

 

ML 19 –  (SV. DUH k.č. 1191/18) 

godišnje 

Namjena Iznos  

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje ugostiteljske 

terase 

Neposredna dodjela 

ispred postojećeg 

ugostiteljskog objekta 

200,00 kn/m2 terase 

godišnje 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

70 m2 
Namjena Početni 

iznos  

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje pokretne 

naprave do 2 m2 te površina za 

iznajmljivanje sredstava 

(bicikli, skuteri...) 

 

5.000,00 kn 

godišnje 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

15 m2 

Namjena Početni 

iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje štanda ili 

pokretne naprave do 4 m2 za 

prodaju voća i povrća 

 

4.000,00 kn 

godišnje 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

9 m2 

Namjena Početni 

iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje kioska do 15 

m2 za prodaju pekarskih 

proizvoda i sl. 

 

2.000,00 kn 

godišnje 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

15 m2 

Namjena Početni 

iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje štanda ili 

pokretne naprave do 4 m2 za 

 

2.000,00 kn 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

9 m2 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

14 
 

 

 

ML 20 –  (SV. DUH k.č. 1191/17) 

 

 

ML 21 –  (SV. DUH ispred k.č. 1370) 

 

 

ML 22 –  (SV. DUH ispred k.č. 1370) 

 

 

ML 23 –  (SV. DUH ispred k.č. 1191/18) 

 

 

ML 24 –  (SV. DUH dio k.č. 1347/1, 1347/2, 

1344, 1346 i 1348) 

prodaju voća i povrća godišnje  

Namjena Početni 

iznos zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje ugostiteljske 

terase 

Neposredna dodjela 

ispred postojećeg 

ugostiteljskog objekta 

200,00 kn/m2 terase 

godišnje 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

200 m2 

Namjena Početni 

iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje kioska do 15 

m2 za ugostiteljstvo 

10.000,00 kn 

godišnje 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

15 m2 

Namjena Iznos  

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje ugostiteljske 

terase 

Neposredna dodjela 

ispred postojećeg 

ugostiteljskog objekta 

200,00 kn/m2 terase 

godišnje 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

30 m2 

Namjena Početni 

iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje kioska ili 

montažnog objekta do 9 m2 za 

prodaju sladoleda sl. 

 

1.500,00 kn 

godišnje 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

9 m2 
Namjena Početni 

iznos  

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje montažnog 

objekta za sport i zabavu – 

   



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

15 
 

 

 

ML 25 – (MANDRE – Lungo mare ispred k.č. 

2712/218) 

 

 

ML 26 – (KOLAN – Sjeverozapadni ulaz u naselje 

Kolan dio k.č. 4016/1) 

 

 

 

ML 27 – (MANDRE – Ispred Poslovnog centra 

Mandre – svjetleći reklamni pano) 

-ova mikrolokacija podržava postavljanje više 

reklama (do 14 kom.) 

 

Članak 3. 

 

        Garantni polog ili jamčevina za sudjelovanje 

u natječaju iznosi 30% od početnog iznosa 

zakupnine. 

 

napuhanci za djecu do 50 m2 4.000,00 kn 

godišnje 

na rok 1 - 5 godina  

 

100 m2 

Namjena Početni 

iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje kioska do 6 m2 

za prodaju karata 

9.000,00 kn 

godišnje 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

9 m2 

Namjena Iznos 

zakupnine 

Vrijeme  

zakupa/ 

lokacija 

Površina 

lokacije 

za zakup 

Za postavljanje reklamne 

konstrukcije – jumbo plakat 

veličine 9 m2 

3.500,00 kn 

godišnje - 

neposredna 

dodjela 

 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

9 m2 

Namjena Iznos zakupnine Vrijeme  

zakupa/ lokacija 

Broj reklamnih 

mjesta za zakup 

Za postavljanje reklame 

dimenzija 100 x 20 cm 

obostrano na  

svjetleći reklami pano 

300,00 kn godišnje 

po rekalmi – 

obostrano 

na rok 1 - 5 godina  

 

 

14 kom. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

16 
 

Članak 4. 

 

        Jedinstveni upravni odjel može za naselje Kolan, Mandre i Kolanjski Gajac dati slobodnu javnu površinu koja nije navedena ovim Planom kao 

mikrolokacija u dnevni zakup prema odredbama Odluke o zakupu javnih površina uz plaćanje dnevnog zakupa u iznosu od 100 kn za prodaju robe, a 300 kn 

za prodaju usluga i ugostiteljstvo. 

        Površina koja se dodjeljuje u dnevni zakup određuje se prema prostornim mogućnostima koje utvrđuje Jedinstveni upravni odjel, a minimalno mora biti 

udaljena 30 m od druge javne površine koja je izdata u zakup. 

         

Članak 5. 

 

       Javna površina koja nije dodjeljena u zakup putem natječaja Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja za davanje u zakup javnih površina Općine Kolan 

(dalje u tekstu: Povjerenstvo) može je dodijeliti u zakup putem neposredne dodjele ponuditelju prema zahtjevu po cijeni koja je u ovom Planu naznačena 

kao početni iznos zakupnine za navedenu lokaciju. 

       Ukoliko postoji više zahtjeva za zakup putem neposredne dodjele nakon provedenog natječaja Povjerenstvo će površinu dodijeliti onom prijavitelju koji 

je ponudio viši iznos zakupnine, a ako su iznosi zakupnine isti površinu će dodjeliti onom prijavitelju koji je prije podnio zahtjev. 

      Javna površina iz prethodnog stavka može se dodijeliti po uvjetima iz prethodnog stavka i za drugu namjenu koja nije određena ovim Planom na rok od 

jedne godine ukoliko tako ponuditelj traži u zahtjevu, Povjerenstvo prihvati, a načelnik Općine Kolan izda Suglasnost. 

 

Članak 6.  

 

          Jedinstveni upravni odjel može dodijeliti javnu površinu ispred ugostiteljskih i drugih poslovnih objekata koja nije određena ovim Planom kao 

mikrolokacija u zakup na rok od jedne godine vlasniku objekta ispred kojeg se nalazi javna površina za postavljanje reklamnih i prezentacijskih panoa, rotora 

i dr. objekata do maksimalno 1 m2 i za maksimalno 2 komada, a najmanje po cijeni od 500,00 kn po komadu godišnje. 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

17 
 

Članak 7. 

 

Stupanjem na snagu ovog Plana prestaje važiti Plan korištenja javnih površina Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan br.7/20). 

 

Članak 8.  

 

Ovaj Plan stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Općine Kolan. 

 

KLASA: 363-01/20-01/03 

URBROJ: 2198/33-03/04-20-3 

Kolan, 07. prosinca 2020. godine 

                                                                                                 Načelnik Općine Kolan 

                                                                                                         Marin Pernjak 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području 

općine Kolan 

(primjena od 1. veljače 2021.) 

 

 

Cijena javne usluge: C = MJU + (JC x BP x U) +UK  

C - cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada izražena u kunama  

MJU - cijena obvezne minimalne javne usluge izražena u kunama  

JC - jedinična cijena pražnjenja volumena spremnika miješanog komunalnog otpada izražena u kunama  

BP - broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju sukladno podacima u Evidenciji  

U - udio Korisnika javne usluge u korištenju spremnika izražen kao 1/n, gdje je n - broj Korisnika javne usluge  

UK - ugovorna kazna izražena u kunama 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 VRSTA 

CIJENE 

jed. mjere Volumen 

spremnika 

do 80 l 

samostalni i 

zajednički 

Volumen 

spremnika 

120 l 

samostalni 

i 

zajednički 

Volumen 

spremnika 

240 l 

samostalni 

i 

zajednički 

Volumen 

spremnika 

360 l 

samostalni 

i 

zajednički 

Volumen 

spremnika 

1100 l 

samostalni 

Volumen 

spremnika 

7000 l 

samostalni 

Volumen 

spremnika 

10000 l 

samostalni 

Zajednički 

spremnik 

volumena 

1100 l 

Zajednički 

spremnik 

volumena 

3000 l 

Zajednički 

spremnik 

volumena 

5000 l 

 

1. 

Cijena obvezne 

minimalne 

javne usluge 

(MJU) 

korisnik 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 

Preuzimanje miješanog komunalnog otpada – 0,10 kn/l 

2. Jedinična 

cijena 

pražnjenja 

volumena 

spremnika 

miješanog 

komunalnog 

otpada (JC) 

kn 8,00 12,00 24,00 36,00 110,00 700,00 1000,00 110,00 300,00 500,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Redovni odvoz obračunava se za maksimalno 4 pražnjenja volumena spremnika MKO u obračunskom razdoblju, dok se svako dodatno 

pražnjenje volumena MKO u obračunskom razdoblju obračunava kao izvanredni odvoz. 

3. Jedinična 

cijena predaje 

MKO na 

otpadomjeru 

(JC) 

kn  

2,00 

 

 PREUZIMANJE 

MIJEŠANOG 

KOMUNALNOG 

OTPADA PO 

POZIVU 

(IZVANREDNI 

ODVOZ) 

jed. mjere Volumen 

spremnika 

 do 80 l 

samostalni i 

zajednički 

Volumen 

spremnika 

120 l 

samostalni 

i 

zajednički 

Volumen 

spremnika 

240 l 

samostalni 

i 

zajednički 

Volumen 

spremnika 

360 l 

samostalni 

i 

zajednički 

Volumen 

spremnika 

1100 l 

samostalni 

Volumen 

spremnika 

7000 l 

samostalni 

Volumen 

spremnika 

10000 l 

samostalni 

Zajednički 

spremnik 

volumena 

1100 l 

Zajednički 

spremnik 

volumena 

3000 l 

Zajednički 

spremnik 

volumena 

5000 l 

Izvanredni odvoz - Preuzimanje miješanog komunalnog otpada po pozivu – 0,20 kn/l 

1. Jedinična 

cijena 

pražnjenja 

volumena 

spremnika 

miješanog 

komunalnog 

otpada (JC) – 

ODVOZ PO 

POZIVU 

(IZVANREDNI 

ODVOZ) 

kn 16,00 24,00 48,00 72,00 220,00 1400,00 2000,00 220,00 600,00 1000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

21 
 

Ugovorne kazne 

Postupak protivan ugovoru kn 

Korisnik ne vrši predaju otpada Davatelju usluge, a na temelju podataka očitanja mjernih uređaja za potrošnju električne 

energije, plina, pitke vode ili na drugi način se utvrdi da koristi nekretninu 
1000,00 

Vlasnik/korisnik nekretnine nije prijavio početak korištenja nekretnine 1000,00 

Korisnik odlaže miješani komunalni otpad i/ili biorazgradivi komunalni otpad izvan spremnika za miješani komunalni 

otpad i/ili biorazgradivi komunalni otpad 
1000,00 

Korisnik odlaže problematični otpad u kantu za miješani komunalni otpad ili druge spremnike namijenjene reciklabilnom 

otpadu 
1000,00 

Korisnik odlaže animalni otpad u spremnike za MKO, BKO ili korisni otpad 2000,00 

Korisnik uz spremnik odlaže EE otpad i/ili krupni (glomazni) otpad 500,00 

Poklopac spremnika Korisnika se ne može zatvoriti zbog viška odloženog miješanog komunalnog otpada 100,00 

Korisnik nakon uporabe ne zatvara otpadomjer 100,00 

Korisnik u otpadomjer sabija otpad 300,00 

Korisnik s otpadomjerom rukuje na način koji za posljedicu ima mehaničko oštećenje istoga 1000,00 

Korisnik odlaže otpad pokraj spremnika 200,00 

Uz spremnik Korisnika nalazi se razasuti otpad 200,00 

Korisnik u spremnik odlaže opasni otpad, animalni otpad ili druge vrste otpada za koji taj spremnik nije namijenjen 

(građevni otpad, EE otpad i drugo) 
2000,00 

Korisnik u vrećicama/ spremnicima za reciklabilni otpad nije razvrstao otpad po vrstama 500,00 

Korisnik usluge u vrećice za reciklabilni otpad odlaže miješani komunalni otpad ili druge vrste otpada izvan onih kojima je 

namijenjena vrećica 
500,00 

Korisnik odložio krupni (glomazni) otpad na javnu površinu bez prethodnog dogovora s Davateljem usluge 1000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

22 
 

Ostale cijene povezane sa javnim uslugama: 

 

OPIS USLUGE JED. MJERE CIJENA (kn) 

Vreća sa odvozom za dodatni miješani komunalni 

otpad - 120l 

kom 12,00 

Vreća sa odvozom za dodatni biorazgradivi 

komunalni otpad - 120l 

kom 12,00 

Preuzimanje miješanog i biorazgradivog 

komunalnog otpada količine veće od volumena 

zaduženog spremnika na poziv 

m3 300,00 

Preuzimanje glomaznog otpada volumena iznad        

2 m³ 

m3 300,00 

 

 

Sve cijene izražene su u kunama i na njih se obračunava zakonom propisani PDV. 

 

 

Korisnik oštetio spremnik na način da je onemogućena daljnja uporaba istog 500,00 

Korisnik uklonio čip ili ga prekrio kako se ne bi moglo isti očitavati pri pražnjenju 1000,00 

Korisnik izgubio karticu za otvaranje spremnika s nadogradnjom 500,00 

Korisnik je podnio zahtjev za nekorištenje nekretnine, a istu je koristio 5000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

23 
 

„Spremnici za odvojeno prikupljanje otpada koji se nabavljaju putem Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, a financiraju 
se sredstvima iz europskih strukturnih i investicijskih fondova (ESIF) i sredstava jedinica lokalne samouprave, nisu i neće biti 
uključeni u jediničnu cijenu obvezne minimalne javne usluge, koja se propisuje Cjenikom korištenja javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog i biorazgradivog otpada.“ 
 

 

 

 

Na ovaj Cjenik načelnik općine Kolan dao je suglasnost dana 7. prosinca 2020. godine. 

 

KLASA: 363-02/20-01/12 

UR.BR.: 2198-20-1 

 

 

Općina Kolan 

 

Načelnik: 

Marin Pernjak 

 

 

Ovaj Cjenik stupa na snagu dana 07. prosinca 2020. godine. 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

24 
 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA KOLAN 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 363-02/20-01/12 

UR.BR: 2198/33-03/02-20-2 

Kolan, 07. prosinca 2020. 

Na temelju članka 33. stavak 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom ( NN br. 94/13, 73/17, 14/19 I 98/19), članka 19. stavak 3. Uredbe o 

gospodarenju komunalnim otpadom (NN br: 50/17 i 84/19) i članka 52. Statuta Općine Kolan (Službeni glasnik općine Kolan 5/18), Općinski načelnik 

Općine Kolan izdaje 

 

 

SUGLASNOST 

na 

Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području općine Kolan 

 

I. 

Trgovačkom društvu Čistoća i održavanje Kolan d.o.o., Kozlar 8, Kolan, daje se suglasnost na Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 

otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području općine Kolan, sukladno podnijetom Zahtjevu za izdavanje suglasnosti na cjenik javne usluge 

prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području općine Kolan od dana 1. prosinca 2020. godine. 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

25 
 

II. 

Cjenik javne usluge iz točke I. ove Suglasnosti primjenjivat će se najkasnije od 01. veljače 2021.g. 

 

III. 

Ova Suglasnost stupa na snagu danom donošenja te će se objaviti u Službenom glasniku Općine Kolan. 

 

  

 

 

      Općinski načelnik: 

      Marin Pernjak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 19/2020                           08. prosinca 2020. 

 

26 
 

 

 

 

''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN'' 

Urednica: Anđela Paladina, administrativna referentica Općine Kolan 

Objava: TJ studio, Strossmayerova 13, Pag 

 


